
                 REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

_____________________________________________________           
Deliberazione n°580 del  25.06.2009 

 
OGGETTO: ACQUISTO PER IL PERIODO DI DUE MESI DI MATERIALE DIAGNOSTICO 
PER LA DETERMINAZIONE DELL’EMOGLOBINA GLICOSILATA PER IL LABORATORIO 
ANALISI DEL P.O. DI OZIERI 

      
   IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.lg. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10  del 28.07.2006 “Tutela della salute e riordino del Servizio 
Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26/01/1995, n. 5”; 
 
VISTO il D.lgs n. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
 
VISTA la legge regionale n. 5 del 07/08/2007, così come modificata dalla sentenza della 
Corte Costituzionale n. 411/2008 del 03/12/2008; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/49 del 03/07/2007 di nomina del 
Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale n. 1 - Sassari; 
 
VISTA la determinazione n. 1382 del 01/10/2004, con la quale a seguito di asta pubblica, 
veniva aggiudicata alla ditta BioRad per un importo di € 36.735,60 (I.c.), la fornitura in regime 
di service di sistemi di analisi per la determinazione dell’emoglobina glicosilata per il 
Laboratorio analisi del Presidio ospedaliero di Ozieri;  
 
PRESO ATTO della nota del Responsabile del Laboratorio di analisi del P.O. di Ozieri  con 
la quale richiede che si provveda all’acquisizione, per il periodo di due mesi, del materiale in 
oggetto in attesa della definizione della nuova gara d’appalto, per non creare pregiudizio 
all’attività del reparto; 
 
RITENUTO necessario, in tale lasso di tempo, non creare interruzioni nell’attività del 
Laboratorio, e pertanto provvedere ad acquisire i materiali occorrenti alla normale attività del 
medesimo, per il periodo di due mesi, in attesa della definizione della nuova gara d’appalto; 
 
VISTA la nota n. 4/2873 del 27/05/2009 con la quale è stata richiesta alla ditta BioRad la 
disponibilità a prorogare le condizioni economiche attualmente in essere per almeno due 
mesi; 
 
PRESO ATTO della nota con la quale la suddetta ditta si dichiara disponibile a proseguire la 
fornitura agli stessi prezzi, patti e condizioni;   
 
CONSTATATO che il fabbisogno per due mesi di attività necessario al Laboratorio analisi 
del  P.O. Ozieri è pari ad € 5.000,00 (I.c.); 
 
RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l’acquisto di tale materiale, di volta in volta, nei 
quantitativi realmente necessari nelle more della definizione della nuova gara; 
 



VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Acquisti; 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare nelle more della definizione della nuova gara d’appalto l’acquisto per il 
periodo di due mesi di materiale diagnostico per la determinazione dell’emoglobina 
glicosilata per il Laboratorio analisi del P.O. Ozieri; 

 
2. Di dare atto che tale fornitura sarà acquisita dalla ditta BioRad- via Cellini, 18/A -

20090 Segrate (MI); 
 

3. Di dare atto che il fabbisogno di due mesi di attività, necessario al Laboratorio analisi 
del  P.O. Ozieri, è pari ad € 5.000,00 (I.c.) e dovrà gravare sul conto CO.GE n. 40.3.0; 

 
4. Di  dare atto che i materiali oggetto del presente provvedimento deliberativo verranno 

acquisiti, di volta in volta, nei quantitativi realmente necessari fino alla definizione della 
nuova gara d’appalto; 

 
5. Di dare atto che per gli ordinativi provvederà la  Farmacia Ospedaliera di Ozieri  

previa verifica della disponibilità finanziaria sul relativo budget così come disposto con 
nota n. 1039/DG del 24/03/2006.    

 

 
                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                    (Dott. Giovanni Battista Mele) 
 
 


